[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОБРОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 февраля 2011 г.  № 5

Об утверждении состава

 комиссии по исчислению стажа  муниципальных служащих кат «А»  и лицам  исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления
В соответствии с областным законом от 29.11.2007 г. № 109-3 «Об отдельных вопросах  муниципальной службы в Смоленской области» (в редакции законов Смоленской области от 30.06.2008 г. № 81-з, от 14.07.2008 № 94-з)

Администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих  кат. «А» и лицам исполняющим  обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления (приложение № 1).

2. Утвердить Положение  о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих кат «А» и лицам исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов  местного самоуправления (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

Доброминского сельского поселения                                           Г.В. Богданова

	Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования Доброминского сельского поселения

 22.02. 2011 г. № 5

С О С Т А В

 комиссии по исчислению стажа

 муниципальных служащих и  исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления

	Гаврикова Татьяна Евгеньевна
	-
	 Ст. менеджер Администрации Доброминского сельского поселения

	 Вохмянина Антонина Ивановна
	-
	 Бухгалтер Администрации Доброминского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Воробьева Людмила  Алексеевна
	-
	 Инспектор Администрации Доброминского сельского поселения

	Платонова Галина Алексеевна
	-
	Сторож Администрации Доброминского сельского поселения

	Вохмянин  Валерий Иванович
	-
	Водитель Администрации Доброминского сельского поселения

	Приложение №  2 к постановлению Администрации муниципального образования Доброминского сельского поселения

 22.02.2011 г. № 5

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по исчислению стажа  муниципальных служащих и лиц, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления

1.   Комиссия по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих кат «А» муниципальным служащим  кат «А» и лиц исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Администрации муниципального образования Доброминского сельского поселения Глинковского района  Смоленской области (далее Комиссия) образована в целях обеспечения единого подхода к исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих и лицам ,исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления на принципах законности и единства основных требований, предъявляемых к муниципальной службе. Комиссия и ее члены осуществляют исполнение своих полномочий на общественных началах (безвозмездно).

2.   Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Смоленской области, а также настоящим Положением.

3.   Состав комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.

4.   На комиссию возлагаются функции рассмотрения и принятия решений по вопросам, связанным с исчислением стажа муниципальной службы и лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению органов местного самоуправления

5.   Комиссия рассматривает и анализирует документы, представленные для подтверждения стажа муниципальной службы и  лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Документами для определения стажа муниципальной службы являются:

- трудовая книжка;

- при отсутствии трудовой книжки, а также в случаях, когда в трудовой книжке содержатся неправильные или неточные записи либо не содержатся записи об отдельных периодах трудовой деятельности, -  справки с места службы (работы), из архивных учреждений, выписки из приказов и других документов подтверждающих трудовой стаж.

6.  Комиссия по письменному заявлению муниципального служащего кат. «А» и лиц, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления  вправе включать в стаж муниципальной службы отдельных муниципальных служащих периоды службы (работы) на должностях руководителей и специалистов в учреждениях, организациях и на предприятиях, опыт и знания по которым необходимы для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией. Периоды работы в указанных должностях  не должны превышать  пять лет.

7.  Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии. Решение Комиссии по исчислению стажа носят рекомендательный характер для органа местного самоуправления. В соответствии с рекомендацией Комиссии руководитель органа местного самоуправления  издает соответствующий нормативный правовой акт.

8.    Заседания Комиссии проводятся по мере поступления обращений и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов Комиссии. На заседание Комиссии могут быть приглашены представители государственных органов, руководители кадровых служб, профсоюзных органов, юристы.

9.   Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на ее заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим считается голос председательствующего на заседании.

10.   Периоды службы (работы), включенные по решению комиссии по исчислению стажа в стаж муниципальной службы, учитываются при определении права муниципального служащего на замещение соответствующих должностей муниципальной службы, получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, предоставление ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, назначении и выплате  пенсии за выслугу лет.

11. Подготовку материалов на заседания Комиссии и контроль за своевременным исполнением принятых решений осуществляет секретарь Комиссии. Секретарь комиссии обеспечивает организацию работы Комиссии, оформление протоколов ее заседаний. Материалы, необходимые для заседания Комиссии, доводятся до сведения членов Комиссии не позднее чем за десять дней до дня заседания Комиссии.